
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 24 lipca 2025 r. 

Poz. 985 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ZDROWIA 1) 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu niezbędnych informacji przetwarzanych przez świadczeniodawców, 

szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania podmiotom  

zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych 

Na podstawie art. 190 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 146, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 26 czerwca 2019 r. w sprawie zakresu niezbędnych informacji prze-

twarzanych przez świadczeniodawców, szczegółowego sposobu rejestrowania tych informacji oraz ich przekazywania pod-

miotom zobowiązanym do finansowania świadczeń ze środków publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 610 i 1469 oraz z 2025 r. 

poz. 205) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 w ust. 3 w pkt 3, 4 i w pkt 7 w lit. b wyrazy „art. 32b ust. 5 ustawy” zastępuje się wyrazami „art. 40 ust. 5 ustawy 

z dnia 9 marca 2023 r. o Krajowej Sieci Onkologicznej”; 

2) w § 4 w pkt 9 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„w przypadku gdy podstawą udzielenia świadczenia jest dodatkowe uprawnienie rozszerzające zakres świadczeń przy-

sługujących z tytułu uprawnienia, o którym mowa w pkt 8, lub uprawniające do uzyskania świadczenia poza kolejnością, 

zgodnie z art. 24a–24c i art. 47c ustawy, lub do uzyskania ambulatoryjnego świadczenia specjalistycznego bez skiero-

wania, zgodnie z art. 57 ust. 2 pkt 8–15 ustawy, lub gdy świadczenie z zakresu rehabilitacji leczniczej jest udzielane 

świadczeniobiorcy posiadającemu orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności:”; 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli „Kody jednostek statystycznych świadczeń”: 

a) w lp. 21 objaśnienie do jednostki statystycznej „Świadczenie profilaktyczne” otrzymuje brzmienie: 

„Obejmuje pozostałe badania profilaktyczne, nieprzyporządkowane jednostkom statystycznym o kodach 5, 7, 17, 

19, 20 i 25.”, 

b) dodaje się lp. 25 w brzmieniu: 

25 Bilans zdrowia osoby dorosłej 25 Bilans zdrowia osoby dorosłej realizowany zgodnie 

z warunkami udzielania świadczeń z zakresu podstawowej 

opieki zdrowotnej określonymi w przepisach wydanych 

na podstawie art. 31d ustawy. 

                                                           
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 858, 1222, 1593, 1615 i 1915 oraz z 2025 r. 

poz. 129, 304, 620, 637 i 779. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 985 

 

 

4) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) w tabeli nr 1 „Kod przynależności do danej grupy zawodowej” dodaje się lp. 39 w brzmieniu: 

39 profilaktyk 39 

b) w tabeli nr 13 „Kod tytułu uprawnienia dodatkowego” w części IV „Prawo do ambulatoryjnych świadczeń specja-

listycznych bez wymaganego skierowania” dodaje się wiersze w brzmieniu: 

art. 57 ust. 2 pkt 8 

ustawy 

prawo do ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych bez wymaganego 

skierowania dla osób chorych na gruźlicę 

57G 

art. 57 ust. 2 pkt 9 

ustawy 

prawo do ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych bez wymaganego 

skierowania dla osób zakażonych wirusem HIV 

57H 

art. 57 ust. 2 pkt 11 

ustawy 

prawo 

do ambulatoryjnych 

świadczeń 

specjalistycznych 

bez wymaganego 

skierowania w zakresie 

leczenia uzależnień 

dla osób zgłaszających się z powodu uzależnienia 57U1 

dla osób zgłaszających się z powodu współuzależnienia – 

osób spokrewnionych lub niespokrewnionych z osobą 

uzależnioną, wspólnie z nią zamieszkujących 

i gospodarujących, oraz osób, których stan psychiczny 

powstał na skutek pozostawania w związku emocjonalnym 

z osobą uzależnioną 

57U2 

c) w tabeli nr 20 „Kod informacji dotyczącej zakresu porady położnej podstawowej opieki zdrowotnej” dodaje się 

lp. 8 w brzmieniu: 

8 
bilans zdrowia osoby dorosłej realizowany zgodnie z warunkami udzielania świadczeń z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej określonymi w przepisach wydanych na podstawie art. 31d ustawy 
8 

5) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) w części „Kody trybu przyjęcia osoby, której udzielono świadczenia zdrowotnego, w przypadku udzielenia świad-

czenia z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej” pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) „7” – przyjęcie przymusowe – przyjęcie w związku z realizacją ustawowego obowiązku poddania się lecze-

niu, określonego w art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 917), art. 93f ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r. poz. 383), 

art. 202 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 46, z późn. 

zm.), art. 16 ust. 1 ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicz-

nymi stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub wolności seksualnej innych osób (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1689) oraz art. 65 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 978, z późn. zm.);”, 

b) w części „Kody trybu przyjęcia i wypisu osoby, której udzielono świadczenia zdrowotnego, w przypadku pobytu 

w oddziale szpitalnym” w części „Kody trybu przyjęcia” pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) „10” – przyjęcie przymusowe – przyjęcie przymusowe w związku z realizacją ustawowego obowiązku pod-

dania się hospitalizacji, określonego w art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 

zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi, art. 21 ust. 3, art. 23, 24 i 29 ustawy z dnia 19 sierpnia 

1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego, art. 30 i art. 71 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciw-

działaniu narkomanii, art. 93a § 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny, art. 203 i 260 

ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego, art. 17, art. 65 ust. 3 i art. 146 ustawy 

z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich oraz art. 13 ust. 1, art. 15 ust. 1, art. 16 ust. 1 

oraz art. 21 ustawy z dnia 22 listopada 2013 r. o postępowaniu wobec osób z zaburzeniami psychicznymi 

stwarzających zagrożenie życia, zdrowia lub wolności seksualnej innych osób;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Zdrowia: I. Leszczyna 


